Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	Постановление

	от 12.05.2020 г.
	№ 635

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Алексин № 2273 от 26.10.2016 г. «Об утверждении Положения о подготовке и содержании в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территории муниципального образования город Алексин от чрезвычайных ситуаций»
В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 29.06.2015 № 171-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О гражданской обороне», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 02.05.2015 № 119-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Тульской области от 02.02.1998 № 75-3ТО «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Тульской области», постановлением администрации Тульской области от 13.04.2004 № 213 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Тульской области», в целях упорядочения действий сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования город Алексин, на основании Устава муниципального образования город Алексин, администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Алексин № 2273 от 26.10.2019 г. «Об утверждении Положения о подготовке и содержании в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территории муниципального образования город Алексин от чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции (Приложение 1).

1.2. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции (Приложение 2).

1.3. Приложение 3 к постановлению изложить в новой редакции (Приложение 3).

2. Управлению по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению (Изюмская Ю.С.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Зайцева В.В.), управлению по работе с сельскими территориями администрации муниципального образования город Алексин (Селезнева А.М.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
	Глава администрации

муниципального образования

город Алексин
	П.Е. Федоров

Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

город Алексин

от 12.05.2020 г. № 635

Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

город Алексин

от 26.10.2016 № 2273

Силы и средства наблюдения и лабораторного контроля

муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС

муниципального образования город Алексин
	№ п/п
	Полное наименование формирования
	Наименование организации, на базе которой создано формирование
	Общая численность личного состава формирования

(чел.)

	1.
	Группа эпидемиологической разведки
	Филиал ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Тульской области в городе Алексине»
	4

	2.
	Пост радиационного, химического и биологического наблюдения
	ФКП «Алексинский химический комбинат»
	3

	3.
	Группа ветеринарного контроля
	ГУ ТО «Ясногорское межрайонное объединение ветеринарии» (Алексинская ветстанция)
	4

Начальник управления по вопросам

жизнеобеспечения, ГО и ЧС администрации

муниципального образования город Алексин

А.К. Пепанян

Силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций

муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС

муниципального образования город Алексин
	№ п/п
	Полное наименование формирования
	Наименование организации, на базе которой создано формирование
	Общая численность личного состава формирования

(чел.)

	1.
	Эвакуационная (техническая) группа
	Филиал АО НПО «Тяжпромарматура»-АЗТПА
	12

	2.
	Санитарный пост
	Филиал АО НПО «Тяжпромарматура»-АЗТПА
	4

	3.
	Санитарный пост
	АО «Алексинский опытный механический завод»
	4

	4.
	Аварийно-техническая группа
	ПП Алексинская ТЭЦ филиала ПАО «Квадра Генерирующая компания»
	8

	5.
	Станция специальной обработки транспорта
	МУП Спецавтохозяйство г. Алексин»
	9

	6.
	Аварийно-спасательная группа радиационной, химической, биологической разведки
	ФКП «Алексинский химический комбинат»
	9

	7.
	Группа эпидемического контроля
	Территориальный отдел управления Федеральной службы по защите прав потребителя и благополучия человека в Алексинском, Ясногорском и Заокском районах
	3

	8.
	Мобильный медицинской отряд
	ГУЗ АРБ №1 им. проф. В.Ф. Снегирева
	74

	9.
	Противопожарная команда
	19 Отряд ФПС МЧС РФ по Тульской обл.
	25

	10.
	Подвижная автозаправочная станция
	 ООО

НТК «Высокое»
	3

	11.
	Звено подвоза воды
	МУП «Водопроводно-канализационное хозяйство г. Алексин»
	3

	12.
	Аварийная газотехническая команда
	филиал АО «Газпром газораспределение Тула» в г. Алексине
	28

	13.
	Аварийная техническая команда по электросетям
	АО «Алексинская электросетевая компания»
	24

	14.
	Группа охраны общественного порядка
	МОМВД России «Алексинский»
	16

	15.
	Звено связи
	Межрайонный центр технической эксплуатации телекоммуникаций г. Алексин - обособленное подразделение Тульского филиала Публичного акционерного общества Ростелеком
	3

	16.
	Группа ветеринарного контроля
	ГУ ТО «Ясногорское межрайонное объединение ветеринарии» (Алексинская ветстанция)
	4

	17.
	Пункт санитарной обработки
	МУП «Быткомсервис»
	12

Начальник управления по вопросам

жизнеобеспечения, ГО и ЧС администрации

муниципального образования город Алексин

А.К. Пепанян
Приложение 3

к постановлению администрации

муниципального образования

город Алексин

от 12.05.2020 № 635
Приложение 3

к постановлению администрации

муниципального образования

город Алексин

от 26.10.2016 № 2273
Перечень сил постоянной готовности

муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС

муниципального образования город Алексин
	№ п/п
	Полное наименование формирования
	Наименование организации, на базе которой создано формирование
	Общая численность личного состава формирования

(чел.)

	1.
	Аварийно-техническая команда
	ООО «Алексинская тепло-энерго компания»
	16

	2.
	Аварийная газотехническая команда
	филиал АО «Газпром газораспределение Тула» в г. Алексине
	28

	3.
	Аварийно-восстановительная группа по водопроводным и канализационным сетям
	МУП «Водопроводно-канализационное хозяйство г. Алексин»
	9

	4.
	Аварийно-техническая команда по электросетям
	АО «Алексинская электросетевая компания»
	24

	5.
	Бригада специализированной медицинской помощи
	ГУЗ ТО «Территориальный центр медицины катастроф скорой и неотложной медицинской помощи»
	12

	6.
	Аварийно-техническая группа
	ПП Алексинская ТЭЦ филиала ОАО «Квадра Генерирующая компания»
	8

Начальник управления по вопросам

жизнеобеспечения, ГО и ЧС администрации

муниципального образования город Алексин

А.К. Пепанян

Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального образования

город Алексин

от 12.05.2020 г. № 635

Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального образования

город Алексин

от 26.10.2016 № 2273